PAGE
10

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	16 апреля 2016 года

	№ 7/20

р.п. Белоярский
	О внесении изменений и дополнений в схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Белоярского городского округа

В связи с обнаруженными неточностями в схеме одномандатных избирательных округов и руководствуясь пунктами 2 и 4 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.7 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области,  пунктом 2  статьи 23 Устава Белоярского  городского округа, на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Белоярского городского округа по состоянию на 1 января 2016 года, Белоярская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Белоярского городского округа:
1.1. в первый избирательный округ включить улицу Лесную дом № 59 и улицу Садоводов;
1.2. в пятый избирательный округ включить к/с «Дружба-1»;
1.3. в девятый избирательный округ внести дополнительно поселок Шипелово;

1.4. в двенадцатый избирательный округ включить СНТ «Ветеран-95» и к/с «Ясень» концерна «Средуралбытпром»;

1.5. ДНТ «Новое Косулино» перенести из одиннадцатого избирательного округа в двенадцатый избирательный округ;
1.6. перенести улицу Лесную из десятого избирательного округа в одиннадцатый избирательный округ;
1.7. в одиннадцатый избирательный округ  включить улицу  Молодежную;
1.8.  в шестнадцатый избирательный округ включить поселок Озерный.
2. Направить настоящее решение в Думу Белоярского городского округа, органам местного самоуправления Белоярского городского округа, Избирательной комиссии Свердловской области, местным отделениям политических партий, средствам массовой информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Белоярской районной территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии В.А. Брагина.
	Председатель
Белоярской районной территориальной избирательной комиссии

	В.А.Брагин

	Секретарь
Белоярской районной территориальной избирательной комиссии

	Л.Л.Кабанова

Приложение 1

к решению Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии

от 16 апреля 2016 года № 7/20
Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Белоярского городского округа

Численность избирателей на 01.01.2016

       28606
Число одномандатных избирательных округов             20

Средняя норма представительства на 1 мандат

1430
Нижняя граница числа избирателей в округе -10%
1287
Верхняя граница числа избирателей в округе +10%
1573
Избирательный округ № 1

Центр округа р.п.Белоярский

Число избирателей в округе - 1559
Р.п.Белоярский:
ул.Лесная с дома №16 по №52, 59
ул.Лесная-2 дом №48

ул. Полевая
ул.Садоводов

ул.Сосновая

ул.Цветочная

ул.Центральная кроме дома № 31 и №44

ул.Юбилейная дома № 1Б,2,3,3А,4,4А,6,6А,6Б,8,8А,8Б,9,10,11,12,
14,15А,16,17,18,19,19А,20,21,22А,23,24,24А,24Б,24В,25,25А,27,29,
30,31,32,32А,34,36А,41

ул.Ленина № 309,с дома 312 по дом 392

ул.Февральская

ул.Калиновая

ул.Пышминская

переулок Калиновый

переулок Удачный

переулок Февральский

поселок Режик

деревня Ялунина

деревня Малиновка

поселок Каменка

Избирательный округ № 2

Центр округа р.п.Белоярский

 Число избирателей в округе - 1526
Р.п.Белоярский:
ул.Комсомольская

ул.Ленина с дома №221 по№305(нечетная),с дома №228 по№308(четная)

переулок Школьный

ул.Центральная дом № 31,дом №44

ул.Юбилейная дома № 5,7,22,26,28,35,36,37,38,39,40,42,44

переулок Береговой

переулок Центральный
ул.Милицейская (нечетные)
Избирательный округ № 3

Центр округа р.п.Белоярский

Число избирателей в округе -1552
Р.п.Белоярский:
ул.Калинина с дома № 1 по № 29, с дома № 2 по № 20

к/с Мельник

ул.Горького

ул.Дзержинского

ул.Ключевская

ул.Милицейская (четная сторона)

ул.Октябрьская

ул.Пролетарская

ул.Транспортников

ул.Заболотная

ул.8Марта

ул.Ленина с дома № 2 по 92 (четная сторона)

ул.Ленина с дома №94 по дом №226 (четная сторона),
с дома № 105 по дом № 219 (нечетная сторона)

ул.Фурманова

переулок Транспорников

переулок Эрисмана

переулок Светлый

ул.Березовая

ул.Гранитовая
к/с «Пластик-4»

к/с «Южный»
Избирательный округ № 4

Центр округа р.п.Белоярский

Число избирателей в округе - 1536
Р.п.Белоярский:
ул.Библиотечная

ул.Горем-35

ул.Горная

ул.Красный Октябрь

ул.Машинистов кроме дома №5А,5Б,5Д,7

ул.Новоселов четная сторона и дом №29

ул.Калинина с дома № 22 по№ 68, с дома №31 по дом №69А, общежитие
ул.Строителей

ул.Урожайная

ул.Учителей

ул.Чапаева

ул.Уральская

переулок Белоярский

переулок Высотный

ул.Западная с дома № 9 по дом № 14

ул.Пионерская

сад Железнодорожник
Избирательный округ № 5

Центр округа р.п.Белоярский

Число избирателей в округе - 1333
Р.п.Белоярский:
ул.Есенина

ул.Заводская 31
ул.Лесная с дома № 1 по № 15,15Б

ул.Мира с дома № 18,18А по 42 четная сторона
ул. Мира 47А, с дома № 51 по 127 нечетная сторона

ул.Молодежная 35, 37, с дома № 39 по 45
ул.Ольховая

ул.Свободы 46, 47,55
ул.Сибирская

ул.Уральская
ул.Школьная

к/с «Дружба-1»

с/т «Дружба-2»

ул. Ленина с дома № 1по 103 нечетная сторона

ул. Лермонтова

ул. Рабочая

ул. Сиреневая

ул. Фабричная

ул.Фрунзе

переулок Дорожный
Избирательный округ № 6

Центр округа р.п.Белоярский

Число избирателей в округе -1297

Р.п.Белоярский:
ул.Декабристов

ул.Асбестовская

ул.Белинского

ул.Восточная

ул.Гайдара

ул.Железнодорожная

ул.Кирова

ул.Клубная

ул.Коминтерна

ул.Малахитовая

ул.Маяковского

ул.Мельничная

ул.Набережная

ул.Нагорная

ул.Новая

ул.Новоселов нечетная сторона

ул.Огородная

ул.Попова

ул.Родниковая

ул.Садовая

ул.Семилетки

ул.Титова

ул.Тургенева

ул.Халтурина

ул.Луговая

ул.Химиков

ул.Молодежная с дома №1 по33,36,38

ул.Мира с дома № 1 по 47(кроме 47А),49
ул. Свободы с дома № 1 по 4

ул.Заводская с дома № 1 по 13

Избирательный округ № 7

Центр округа р.п.Белоярский

Число избирателей в округе - 1316
Р.п.Белоярский:
ул.Бажова

ул.Западная с дома №1 по № 8

ул.Ломоносова

ул.Матросова

ул.Механизаторов

ул.Островского

ул.Привокзальная

ул.Путейская

ул.Пушкина

ул.Солнечная

ул.Трактовая

ул.Машинистов дома № 5А,5Б,5Д,7

ул.Станционная

переулок Тракторный
Избирательный округ № 8
Центр округа р.п.Белоярский
Число избирателей в округе - 1449
Р.п.Белоярский:
ул.Гагарина

ул.Заречная

ул.Зеленая

ул.Кольцевая

ул.Купеческая

ул.Мебельщиков

ул.Некрасова

ул.Свердлова

ул.Фестивальная

переулок Уральский

к/с «Елочка»

санаторий «Кристал»
село Некрасово
Избирательный округ № 9
Центр округа с.Бруснятское

Число избирателей в округе - 1484
с.Бруснятское
д. Измоденова
поселок Шипелово
Избирательный округ № 10
Центр округа с.Косулино
Число избирателей в округе - 1389
с.Косулино:
ул.Береговая

ул.Восточная

ул.Дальняя

ул.Калинина

ул.Кузнечная

ул.Ленина

ул.Луговая

ул.Мира

ул.Надежды

ул.Новая

ул.Огородников

ул.Октябрьская

переулок Монтажников

переулок Прибрежный

ул.Победы

ул.Приречная

ул.Российская

ул.Свердлова

ул.Светлая

ул.Свободы

ул.Советская

ул.Солнечная

ул.Трудовая

ул.Умельцев

ул.Уральская

ул.Южная

ул.1Мая
Избирательный округ № 11
Центр округа с.Косулино
Число избирателей в округе - 1544
с.Косулино:
ул.Арамильская

ул.Весенняя

в/ч 11962

в/ч 40447

в/ч 62890

ул.Главная аллея

ул.Есенина

ул.Зеленая

ул.Земляничная

ул.Клубничная

ул.Кольцевая

ул.Пересветная
ул.Путевая

ул.Рассветная

ул. Родная
ул.Лесная
ул.Садовая
ул. Молодежная
ул.Строителей

ул.Урожайная

ул.Утренняя

ул.Уютная

ул.Центральная

ул.Чистая

ул.2-я Садовая

ул.3-я Садовая

ул.4-я Садовая

ул.12 эксплуатационный отдел

к/с «Голубой Экспресс»

к/с «Механизатор»

к/с «Строитель»

1 км.а.д.Косулино-Арамиль д.н.т. «Косулино-1»

поселок Бобровка

поселок Прохладный

поселок Растущий

ДНТ «Косулинские дачи»

ДНТ «Надеждинск»

ДНТ «Просвет»

ДНТ «Прохладное» (25 км. Сибирского тракта)
ДНТ «Солнечная поляна»

Сад «Дружба»

СНТ «Глубокое»

СТ «Родник»

поселок Белоярская застава
Избирательный округ № 12
Центр округа с.Малобрусянское
Число избирателей в округе - 1517
село Малобрусянское

деревня Гусева

поселок Рассоха

поселок Хризолитовый

КП «Земляничная поляна»

СНТ «Ясень»
к/с «Ясень» концерна «Средуралбытпром»
СТ «Дуброво-1»

СТ «Строитель»

Урочище «Россохинское поле» к/с «Дуброво-2»

деревня Поварня
СНТ «Ветеран-95»
ДНТ «Крылья» (1-й км. а/д ст. Арамиль- г.Арамиль)
ДНП «Крылья-2»(0 км.а/д ст.Арамиль- г.Арамиль )
ДП «Мельница»

ДПК «Свой дом»

поселок Новокосулино
ДП «Новое Косулино»
Избирательный округ № 13
Центр округа п.Гагарский
Число избирателей в округе - 1287
поселок Гагарский
ДП «Александрия»

Избирательный округ № 14
Центр округа с.Большебрусянское
Число избирателей в округе - 1530
село Большебрусянское

СНТ «Елена»

село Колюткино

поселок Колюткино

поселок Колюткинский
Избирательный округ № 15

Центр округа с.Логиново

Число избирателей в округе – 1445

село Логиново

деревня Марамзина

поселок Марамзино

ДНТ «Залесье»

с.Черноусово

деревня Гилева

деревня Шиши

к/с «Березка»
Избирательный округ № 16

Центр округа п.Студенческий

Число избирателей в округе – 1298
поселок Студенческий
поселок Озерный
КП «Изумрудный»

деревня Чернобровкина

Избирательный округ № 17

Центр округа с.Камышево
Число избирателей в округе -1356
село Камышево

деревня Головырина

деревня Ключи

поселок Газета

деревня Златогорова
Избирательный округ № 18

Центр округа п.Совхозный
Число избирателей в округе – 1335
поселок Совхозный:

ул.Железнодорожная с дома № 1 по дом № 7
ул.Мира

ул.Молодежная

ул.Розбицких

ул.Станционная

ул.Южная

ул.Ясная

село Хромцово

поселок Белореченский

Избирательный округ № 19

Центр округа п.Совхозный
Число избирателей в округе – 1300
поселок Совхозный:

ул.Есенина

ул.Железнодорожная с дома № 8 по дом №20
ул.Николая Попова

ул.Октябрьская

ул.Первомайская

ул.Полевая
ул.Пролетарская

ул.Садовая

ул.Советская

ул.Совхозная

деревня Черемхова

поселок Храмцовская

Избирательный округ № 20

Центр округа с.Кочневское
Число избирателей в округе – 1553
село Кочневское

поселок Октябрьский
Приложение №2
к решению Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии

от 31 марта 2016 года № 6/19
ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Белоярского городского округа